



Lënda mësimore: Teknologji –TIK                                        Klasa :  VIII
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	 - Paraqitja e trupave 
	- Vizatimi i objekteve 

-Shpalosja e sipërfaqeve 

-Projeksioni i pjerrët, askonometrike
	1

1

1
	
	1
	4
	

	


	 -Teknologjia e materialeve makinerike 
	-Njohja me materiale makinerike
-Vetit e materialeve makinerike

-Teknologjia e përpunimit të metaleve 
	2
1

1
	
	1
	5
	

	


	- Teknologjia e materialeve numerike 
-Transmetuesit dhe motorët 
	- Teknologjia  e përpunimit të metaleve 
-Transmetuesit dhe mekanizmat me gungë
	1
2
	
	1

	4
	

	


	- Transmetuesit dhe motorët 
	-Transmetuesit dhe mekanizmat me gungë
-Motorët me djegie të brendëshme ,turboraketor dhe raketor
	1
2
	
	
	3
	

	


	- Transmetuesit dhe motorët
-Trafiku
	- Motorët me djegie të brendshme ,turboraketor dhe raketor 
-Të gjithë jemi pjesëmarrës në trafik
	1
2
	
	
	3
	


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	- Trafiku
-Teknologjia e përpunimit të ujit 
	 - Njohja  me motoçikletën 
-Uji teknik dhe uji i pishëm 

-Përdorimi i ujit 


	1
1

1
	
	1
	4
	

	


	- Teknologjia e përpunimit të ujit 
-Përdorimi i pajisjeve teknike 
	- Pastrimi i ujërave të zeza
-Reciklimi i materialeve të përdorura

-Pajisjet teknike shtëpiake 

-Pajisjet teknike dhe veglat për punë që përdoren në kabinet 
	1
1

1
	
	1


	4
	

	


	-Përdorimi i pajisjeve teknike 
-Komunikimi me kompjuter 
	- Pajisjet teknike dhe veglat për punë që përdoren në kabinet 
-Përmbajtja e internetit 
	1
	
	1
1
	3
	

	


	-Komunikimi me kompjuter 
	- Përmbajtja e internetit
-Programi  Internet  Explorer 
	1
1
	
	1
1
	4
	

	


	-Komunikimi me kompjuter 
	-Programi  Internet  Explorer
	1

	
	1
	2
	

	27

	/
	10
	37
	


Data e dorëzimit: 1.09.2012     Mësimdhënësi : Kumrie Maqedonci                      Vërtetoi : __________                                                 
Vendi: Prishtinë                                 












